
 

FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 
UFFICIO DI GIUSTIZIA SPORTIVA       

  00196 ROMA  -  VIALE TIZIANO , 74  -  Tel.06-36858315-Fax- 36858211-8149-0623326645 
www.fihp.org / e-mail – gs@fihp.org 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 15     Roma, 14 ottobre 2008 
 

IL G.U.N.  
 
VISTO  lo Statuto ed il Regolamento di Giustizia della FIHP; 
 
VISTI gli atti rimessi allo scrivente dal Procuratore Federale in data 

18/09/2008 relativamente alla partita C.G.C Viareggio – A.S.D. 
Follonica Hockey del 04/06/2008; 

 
VISTE le richieste formulate dal Procuratore Federale in ordine alle sanzioni da 

irrogare per i fatti contestati; 
  
CONSIDERATO che il comportamento del Sig. Poletti Claudio è stato appurato in 

maniera inequivocabile e che l’aver spinto il giocatore della squadra 
avversaria (con la modalità descritta nel C.U. n. 193 del 04/06/2008, cui 
si fa riferimento) è stato ammesso anche dal suddetto tanto da indurlo a 
scusarsene pubblicamente; 

 
RILEVATO inoltre, che il comportamento del Sig. Ravenni Andrea (parimenti 

rilevabile dallo stesso C.U. n. 193) appare  accertato dagli atti ufficiali  
e che nulla di sostanziale - in difformità di quanto appurato -  emerge 
dalla memoria difensiva inviata all’interessato; 

 
RILEVATO che i comportamenti dei due tesserati Poletti Caludio e Ravenni 

Andrea, anche dopo gli accertamenti esperiti in ordine alle circostanze 
in cui sono avvenuti, rilevano una gravità eccezionale tenuto anche 
conto che per un nonnulla si è scongiurato lo scontro fisico tra le due 
tifoserie con le conseguenze che ben si possono immaginare;  

 
DELIBERA 

 
- Di irrogare al Sig. Poletti Claudio, tesserato per la Società C.G.C. Viareggio, la sanzione 
della sospensione da ogni carica ed incarico federale fino a  tutto il 31/12/2008. 
 
- Di irrogare al  Sig. Ravenni Andrea, tesserato per la Società A.S.D. Follonica Hockey, la 
sanzione della sospensione da ogni carica ed incarico federale fino a  tutto il 31/12/2008. 
 
 
 

F.to       Il Giudice Unico Nazionale 
Dott. Marcello Bicini 

http://www.fihp.org/

